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اخبار 2
استاندار خراسان جنوبی خبر داد؛

استخراج ۴۸۴ هزار تن کانسنگ طلا از معادن خراسان جنوبی
استاندار خراسان جنوبی گفت: طی نیمه نخست سال جاری ۴۸۴ هزار تن کانسنگ طلا از معادن خراسان جنوبی استخراج شده است

جواد قناعت  در دیدار با یک گروه سرمایه گذاری 
اظهار کرد: طی نیمه نخست سال جاری ۴۸۴ هزار 
تن کانسنگ طلا از معادن خراسان جنوبی استخراج 
شده که رقمی قابل تأمل است. استاندار خراسان 
جنوبی با اشاره به استقبال سرمایه گذاران برای 
حضور و فعالیت در خراسان جنوبی بیان کرد: معادن 
طلای فعال استان در حال حاضر شادان، هیرد، 
ماهرآباد، گوردکان، خونیک، خدا آفرید و جانجا 
است که ظرفیت بی بدیلی را برای اشتغال زایی به 
وجود آورده است. قناعت با عنایت به ذخایر شناسایی 
شده در طرح تحول زمین شناسی استان گفت: 
احتمال افزایش این محدوده‌ها و معادن وجود دارد. 

به گزارش مهر استاندار خراسان جنوبی ادامه داد: 
موضوع سرمایه گذاری بر روی ذخایر معدنی و تکمیل 
زنجیره‌های ارزش معدن، از اولویت‌های استان است 
و از این جهت تمامی دستگاه‌های متولی به همکاری 
و همراهی با سرمایه گذاران مکلف شده‌اند و باید 

شرایط را برای آنها تسهیل کنند. قناعت با اشاره 
به آمادگی خراسان جنوبی از نظر احداث شرکت 
تخصصی طلا یادآور شد: با رایزنی می‌توانیم در این 

زمینه اتفاقات بسیار خوبی را رقم بزنیم.
وی گفت: خراسان جنوبی به جهت حجم ذخایر و 
تعدد محدوده‌های معدنی طلا از استان‌های زرخیز 
کشور است. لازم به ذکر است در این جلسه معاون 
مدیرکل  و  استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی 
راه و شهرسازی استان حضور داشتند و در زمینه 
فرصت‌های سرمایه گذاری در بحث استخراج و 
فرآوری طلا در خراسان جنوبی بحث و تبادل نظر 

شد.

بسته خبری پلیس

 کشف ۴۴۰۰ تن پیاز زعفران قاچاق 
در سرایان

 سرهنگ مهدی شکوهی راد، فرمانده انتظامی سرایان اظهارداشت: ماموران 
انتظامی این شهرستان هنگام کنترل خودروهای عبوری در محورهای 
مواصلاتی به ۲ دستگاه وانت نیسان مشکوک شدند که برای بررسی بیشتر 
خودروها را متوقف کردند.   به گزارش فارس وی بیان داشت: ماموران پس از 
هماهنگی با مقام قضائی در بازرسی از خودرو ها، ۴ تن و  ۴۰۰ کیلو گرم پیاز 
زعفران قاچاق کشف کردند که ارزش ریالی آن بنا برنظریه کارشناسان مربوط 
بالغ بر ۲۵۰ میلیون ریال برآورد شد.  به گفته فرمانده انتظامی شهرستان 
سرایان در این رابطه ۲ متهم دستگیر و به همراه پرونده برای سیر مراحل 
قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند. شناسایی ۲۲ دستگاه موتور سیکلت 
متخلف این مقام انتظامی ادامه داد: در اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی و به 
منظور برخورد با موتورسیکلت سواران متخلف که باعث نارضایتی شهروندان 
شده بود، طرح ارتقاء امنیت اجتماعی در شهرستان سرایان اجرایی شد.   وی 
افزود: این طرح با حضور تیم های گشت پلیس اجرایی شد که در همین رابطه 
۲۲ دستگاه موتورسیکلت متخلف شناسایی، توقیف و روانه پارکینگ شدند.  
فرمانده انتظامی شهرستان سرایان بیان داشت: راکبان متخلف با تشکیل 

پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند. 

 توقیف ۳ هزار لیتر سوخت قاچاق 
در بیرجند

 سرهنگ احمد رضا کارگر، فرمانده انتظامی بیرجند هم گفت: ماموران 
انتظامی این شهرستان در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق سوخت، هنگام 
کنترل خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی به یکدستگاه کامیون و 
یکدستگاه اتوبوس مشکوک شدند و خودروها را برای بررسی بیشتر متوقف 
کردند.  وی بیان داشت: ماموران پس از هماهنگی با مقام قضائی در بازرسی 
از خودروها، ۳ هزار لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های 

نفتی را کشف کردند. 
فرمانده انتظامی شهرستان بیرجند افزود: مأموران در این خصوص ۲ دستگاه 
خودرو توقیف و ۲ نفر متهم را دستگیر کردند که متهمان دستگیر شده به همراه 

پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.

 چوب‌های قاچاق در بشرویه توقیف شد
سرهنگ نصرالله طاهری، فرمانده انتظامی بشرویه نیز ادامه داد: ماموران 
پاسگاه عملیاتی نیگنان  این شهرستان  هنگام گشت زنی در محورهای 
روستایی  به یک‌دستگاه وانت نیسان حامل چوب جنگلی  مشکوک شده و برای 
بررسی بیشر خودرو را متوقف کردند.  وی بیان داشت: ماموران انتظامی در 
بازرسی از خودرو، ۲ تن و ۱۳۵ کیلوگرم چوب جنگلی قاچاق به ارزش ۱۵۰ 
میلیون ریال کشف کردند.  فرمانده انتظامی شهرستان بشرویه افزود: ماموران  
در این رابطه یک دستگاه خودرو توقیف و یک متهم دستگیر کردند که متهم 

دستگیر شده با تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شد. 

یادداشت
سیدمجتبی منتظری

 فلسطین سند وحدت رویه مسلمین 
بر مقاومت 

فلسطین و غزه در برابر چشمان همه جهان در معرض بزرگترین جنایات تاریخ است. 
اسرائیل در سرزمین هایی که اشغال کرده، به انواع ظلم و ستم علیه مسلمانان 
متوسل شد و حرمت مسجد الاقصی، قبله اول و معبد مقدس ما را زیر پا گذاشت 
اسرائیل سال‌هاست که غزه شهر عزیز و مقاوم فلسطین را به بزرگترین زندان 
روباز جهان تبدیل کرده است . با نگاهی به شرایط ایجاد شده در هفته اخیر در غزه 
؛ شاهد وحدت رویه ای در مقابله با رژیم صهیونیستی از سوی گروه های مقاومت 
شیعه و سنی می باشیم و بذری که حضرت امام خمینی در سال 1358 شمسی با 
نامگذاری روز قدس و لزوم حمایت دائمی بر حمایت از فلسطینیان کاشت را امروز 
درختی پر ثمر می بینیم و می توان به سقوط و فروپاشی رژیم موقت صهیونیستی 
هر روز امیدوارتر باشیم. هرچند در سه سال گذشته برخی کشورهای عرب منطقه 
تحرکاتی در نزدیکی با تل آویو از خود بروز داده اند، ولی این اقدامات به هیچ وجه 
مورد حمایت مردم این کشورهای کم شمار و دیگر کشورهای اسلامی نبوده و بر 
عکس، مسلمان جهان برای نابودی رژیم غاصب صهیونیستی در مسیر خوبی 
قرار گرفته و هم قسم شده اند. .رویداد غیر قابل ترمیم اکتبر 2023در فلسطین 
طوری حیرت آور بود که  در شکسته شدن خانه عنکبوتی رژیم صهیونیستی شگفت 
آور برای همه جهانیان شد. تاکنون تحلیل های متعدد و متناقضی در سطح جهان 
ارائه شده است هرچند همه تحلیل ها بر شکست خفت بار اسرائیل تاکید دارند اما 
در غالب این تحلیل ها نگرانی های قابل توجهی نسبت به آینده این جنگ و دامنه 
و گستره آن و تاثیرات آن در منطقه خاورمیانه و جهان قابل مشاهده است. اقدام 
غافلگیرانه حماس در شهرکهای صهیونیست نشین اراضی اشغالی از حجمی بی 
نظیر در جنگاوری برخوردار بود و پس از نبرد 1973 برای نخستین بار حیات و 
بقای رژیم صهیونیستی به چالش جدی کشیده شده است، چالشی که واکنش تل 

آویو نسبت به اقدام حماس را قابل پیش بینی می کرد.
قطعا جنبش اسلامی حماس نسبت به این واکنش اطلاع کامل و جامعی داشت 
و می توان انتظار داشت که برای مدیریت نبرد، تاکتیک های لازم را درنظر گرفته 
باشد اما آن سوی میدان رژیمی قرار دارد که در طول عمر خود از هیچگونه جنایت 
آشکار و پنهان علیه فلسطینیان و حتی کشورهای منطقه رویگردان نبوده و حتی 
با وجود توافق اسلو مبنی بر پذیرش دو کشور فلسطینی و اسرائیلی به هیچ یک از 
بندهای توافق خود پایبند نبوده است. رژیم ظالم صهیونیستی با به راه انداختن 
حمام خون در غزه و قتل عام کودکان و زنان فلسطینی که نسل کشی افراطی از 

جامعه اسلامی و عربی است خوی وحشی و غیرانسانی خود را بار دیگر ثبت کرد.

پنج روز جشن برای یاقوت سرخ خراسان جنوبی؛

جشنواره ملی زرشک ۲۹ مهر تا ۳ آبان برگزار می‌شود
دبیر جشنواره ملی زرشک در خراسان جنوبی از 
برگزاری جشنواره ملی زرشک با هدف کمک به 
رونق بازار این محصول از ۲۹ مهر تا ۳ آبان در چند 

شهر استان و با برنامه‌های متفاوت خبر داد.
غلام‌حسین حسینی  در جمع خبرنگاران بیان کرد: 
خراسان  »زرشک  شعار  با  زرشک  ملی  جشنواره 
جنوبی برای همه جهانیان« از ۲۹مهر تا ۳ آبان در 
شهرستان‌های قاینات، بیرجند و سایر شهرستان‌ها 
با حضور چهره‌های اقتصادی، سیاسی، کشوری و 
استانی برگزار می‌شود. رئیس اتاق تعاون خراسان 
جنوبی با اشاره به اینکه مراسم افتتاحیه این جشنواره 
ملی ۳۰ مهرماه در سالن دانشگاه آزاد اسلامی قاین 
همراه اجرای برنامه‌های فرهنگی و هنری، نمایشگاه 
جانبی، از جشنواره تا جشنواره و ... برگزار خواهد 
شد، گفت: امیدواریم این جشنواره ثمرات خوبی برای 
استان به همراه داشته باشد. حسینی معرفی زرشک 
به ایران و جهان، ایجاد شور، نشاط، امید و انگیزه در 

بین مردم استان به خصوص زرشک کاران، حوزه‌های 
وابسته به تولید زرشک، ایجاد انگیزه در مسئولان 
دولتی و بخش خصوصی و تعاونی کشور را اهداف 
برگزاری این جشنواره عنوان کرد. وی ادامه داد: تثبیت 
نقش هویتی زرشک در معرفی استان، تقویت بازار 
فروش، صادرات، ایجاد ارزش افزوده با رویکرد استفاده 
نمایشگاه‌های  اقتصادی،  بخش‌های  ظرفیت  از 
محصولات غذایی داخلی و خارج، استفاده از ظرفیت 
بسته بندی و برند سازی بنگاه‌های بزرگ اقتصادی و 
تقویت صنعت بسته بندی با استفاده از تکنولوژی روز 

و... از دیگر اهداف برگزاری همایش است.
در  زرشک  ملی  جشنواره  دبیر  مهر  گزارش  به   
خراسان جنوبی گفت: کمک به تولیدکنندگان در 
فرآوری محصول در تمامی مراحل کاشت، داشت و 
برداشت، ایجاد انگیزه در تولیدکننده جهت استفاده 
از روش‌های نوین تولید زرشک، ایجاد زمینه مناسب 
تشویق و ترغیب سرمایه‌گذاران بخش‌های مختلف 

اقتصادی جهت فعالیت و ورود سرمایه به بازار زرشک 
در استان، ایجاد کارگاه‌های فرآوری، سردخانه و 
صنایع تبدیلی از دیگر اهداف برپایی جشنواره است. 
حسینی با اشاره به ضرورت‌های ایجاد دبیرخانه 
دائمی جشنواره ملی زرشک جهت پیگیری امور آن 
در استان افزود: نقش آفرینی و میدان داری بخش 
همراه  دولت،  مردمی‌سازی  هدف  با  خصوصی 
ظرفیت‌های  به  توجه  با  ملی  ساختارهای  کردن 
فراوان خراسان‌جنوبی در دولت محترم و سایر قوا 
و توجه به سه رکن اقتصادی، فرهنگی و رسانه‌ای، 
علمی و نوآوری در برنامه‌های جشنواره زرشک 
از دیگر رویکردها در برگزاری این همایش است. 
گفتنی است خراسان جنوبی از نظر سطح زیرکشت 
و تولید زرشک بی دانه در جهان رتبه اول را داشته 
و زرشک قدمت ۲۵۰ ساله در این استان دارد که 
شرایط اقلیمی و اکولوژی این ناحیه سازش یافته و 

خشکسالی‌های طولانی و پیاپی را تحمل می‌کند.

فرماندار بیرجند: پیروزی حماس شکست‌پذیری رژیم صهیونیستی را ثابت کرد
 فرماندار بیرجند گفت: پیروزی اخیر حماس نشان داد که رژیم صهیونیستی با همه 
ادعاهایش، شکست‌پذیر است. علی فاضلی فرد روز جمعه در حاشیه راهپیمایی 
حمایت از ملت فلسطین و محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی ا فزود: امروز مردم 
فلسطین روی پای خودشان ایستاده‌اند و تصمیم گرفتند مبارزه با اسراییل غاصب 
را ادامه دهند لذا وظیفه همه مسلمانان است از ملتی که ۸۰ سال زیر ظلم و ستم 
بوده، حمایت کنند. وی گفت: مردم با حضور گسترده در این راهپیمایی حمایت و 

پشتیبانی خود را از مردم مظلوم و ستمدیده فلسطین اعلام می‌کنند؛ مردمی که 
۸۰ سال زیر انواع سلطه، شکنجه، آزار و اذیت بوده‌اند و حامی نداشتند.

به گزارش ایرنا فرماندار بیرجند ادامه داد: در این سال‌ها ایران تنها کشور پرچمدار 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین بوده و این در حالی است که مجامع بین المللی 
در برابر این همه جنایات رژیم غاصب و کودک کش اسراییل سکوت کردند و هیچ 
صدایی از آنها در محکومیت رژیم صهیونیستی درنیامده است. وی گفت: پیروزی 

حماس ثابت کرد رژیمی که ادعا می‌کند تا دندان مسلح است در مقابل جمعیت 
کم با سلاح‌های اولیه شکست می‌خورد و این پیروزی نشان می‌دهد که وعده‌های 
الهی تحقق پذیر است و به فرموده رهبر معظم انقلاب، اسراییل نابود شدنی است.
فاضلی فرد افزود: مردم مسلمان ایران امروز به صحنه آمدند تا حمایت خود را 
از مردم مظلوم فلسطین که زیر انواع سلطه و ستم قرار دارند اعلام کنند و به آنها 

بگویند به راه خود ادامه دهید.


